
\\\L watersch"p
limburg

met cie omqevinq, voor de omgeving

verrekening neveninkomsten politieke ambtsdragers 2oL7

Het dagelijks bestuur van Waterschap Limburg;

Overwegende als volgt:

lngevolge het bepaalde in de artikelen 44 en 48 van de Waterschapswet bestaat er voor het dagelijks
bestuur in bepaalde situaties een verrekenplicht van neveninkomsten van politieke ambtsdragers.

Het dagelijks bestuur is verplicht tot het jaarlijks nemen van een besluit over een eventuele
verrekenplicht voor ieder lid van het dagelijks bestuur.

Met de daartoe beschikbaar staande applicatie van het Ministerie van BZK is onderzocht of een
verrekenplicht aan de orde is over het jaar 2Ot7 voor de leden van het dagelijks bestuur.

Er geldt geen verrekenplicht voor de leden van het dagelijks bestuur voor zover hun bestuursfunctie
in deeltijd wordt uitgeoefend.

ln het kader van openbaarheid van bestuur voorziet de applicatie erin dat voor ieder bestuurslid
vanuit de applicatie een advies wordt gegeven over de verrekenplicht, dat deel uitmaakt van het te
nemen besluit.

Gelezen de adviezen, zoals die zijn verstrekt vanuit de applicatie van het Ministerie van BZK;

Gelet op het bepaalde in de Waterschapswet en de circulaire van de Minister van BZK van 29 januari
2O18, nr . 20 18-00000 4821.6 ;

BESLUIT:

7. Te constateren dat de functie van lid van het dagelijks bestuur, niet zijnde die van dijkgraaf, in
deeltijd wordt uitgeoefend en derhalve overeenkomstig het applicatieadvies geen verrekenplicht
geldt van neveninkomsten over het jaar 2OLl voor:
a. de heer R.E.W.M. Dupont, lid dagelijks bestuur Waterschap Limburg;
b. de heer H.E.G. Frenken, lid dagelijks bestuur Waterschap Limburg;
c. mevrouw dr. J.W. Kersten, lid dagelijks bestuur Waterschap Limburg;
d. de heer ing. M.A.T.M. Bouts, lid dagelijks bestuur Waterschap Limburg;
e. de heer drs. R.L.M. Sleijpen, lid dagelijks bestuur Waterschap Limburg;
f . mevrouw J.S.E. Van Wersch, lid dagelijks bestuur Waterschap Limburg.

2. Te constateren dat de heer drs. ing. P.F.C.W. van der Broeck in voltijdsfunctie in 2017 het ambt
van díjkgraaf van Waterschap Limburg heeft uitgeoefend en derhalve valt onder de
verrekenplicht, maar dat overeenkomstig het applicatieadvies eventuele neveninkomsten over
het jaar 2017 niet worden verrekend.

zaaknr. 2018-213258

doc.nr. 2018-D135832
L/2



\\\L waterschap
limburg

met de omgeving, voor de omgeving

3. De applicatieadviezen als bijlagen bij dit besluit te voegen overeenkomstig de BZK-circulaire
2018-0000048216.

Aldus besloten in de vergadering van het dagelijks bestuur van 15 mei 2018.

Het dagelijks bestuur,

de wnd. secretaris-directeur,

[getekend]

ir. E.J.M. Keulers MMO

de dijkgraaf,

lgetekendl

drs. ing. P.F.C.W. van der Broeck

zaakT.2OIS-2L3258

doc.nr. 2018-D135832
2/2




